

Sprawozdanie nr 1/2008

z działalności Sekcji Pomocy Dziecku i Rodzinie w styczniu 2008

W styczniu 2008 roku Sekcja Pomocy Dziecku i Rodzinie złożyła list intencyjny do Fundacji Batorego i została zaproszona do złożenia pełnej oferty programu wpierającego dyrektorów Rodzinnych Domów Dziecka.

W styczniu nasi konsultanci odebrali 117 telefonów z pytaniami prawnymi na telefonie przeznaczonym dla osób zainteresowanych rodzinną opieką zastępczą. Odebrali też 10 e-maili na skrzynkę SIP. Ze zgłoszonych Stowarzyszeniu w styczniu spraw 29 zostało przejętych do interwencji. Mimo braku dyżurów popołudniowych nasi prawnicy przyjęli na konsultacjach osobistych 6 nowych osób, w tym 2 rodziny miały po kilka konsultacji. Prawnicy Stowarzyszenia byli zaangażowani w około 40 starych spraw, które są dalej prowadzone w ramach pomocy prawnej przez Stowarzyszenie.

Szukamy i wybieramy sprawy precedensowe tak, aby w procesie litygacji strategicznej wypracowywać pozytywne zmiany przepisów i praktyki. Na ten moment mamy w planach sprawy związane z niepodpisywaniem umów z rodzinami zastępczymi o pełnienie funkcji rodziny zawodowej, wypłacaniem świadczeń, roszczenia odszkodowawcze związane z brakiem diagnozy lub niedoinformowaniem RZ o stanie dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej, w dwóch przypadkach rozważamy kwestię zasadności skargi konstytucyjnej – sprawy te są aktualnie typowane (konkretni klienci) i drogą mailową ustalamy, z której strony można je „ugryźć”. W ramach poszukiwań spraw precedensowych kontaktujemy się z zaprzyjaźnionymi organizacjami.

8 stycznia 2008 r. Sabina Stasiak i Małgorzata Pomarańska-Bielecka uczestniczyły w konferencji prasowej, na której przedstawiono projekt uchwały ustanowienia roku 2008 rokiem rodzicielstwa zastępczego oraz możliwości wprowadzenia nowej ustawy o rodzinnych formach opieki zastępczej.

23 stycznia 2008 r. Sabina Stasiak uczestniczyła w komisji sejmowej, na której omawiano możliwości wprowadzenia nowej ustawy o rodzinnych formach opieki zastępczej.

24 stycznia odbyło się kolejne spotkanie Koalicji na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego, w którym uczestniczyła Sabina Stasiak. Jednym z punktów spotkania było omówienie standardów rodzinnej opieki zastępczej oraz zmian w prawie dotyczących tej problematyki.

W Gazecie Wyborczej została przedstawiona relacja z debaty o rodzinnych formach opieki zastępczej, która odbyła się w siedzibie Gazety. Naszą organizację reprezentowała Małgorzata Pomarańska – Bielecka.

Przedstawicielka Sekcji udzieliła także wywiadów dziennikarzom tygodnika NAJ i Polityki na temat problemów rodzinnej opieki zastępczej.